PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Campo Largo, 05 de junho de 2023.
SenhorPresidente,

Pelo presente, em resposta ao oficio nº 2 l2/2023 e requerimento
nº 192/2023, de autoria do ilustre Vereador Marcio Beraldo, encaminha—se resposia da

SecretariaMunicipalde Ordem Pública.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às

infomações solicitadas, aproveitamos & oportunidadepara reiterar protestos de consideração

e apreço.

Atenciosamente,

MAURICIO 33327;sz
ROBERTO nomo

vasíszãnzwwRIVABEM:832
677240972 333333“

Mau rício Rivahem
Prefeito Municipal

ExcelentíssimoSenhor

João Carlos Ferreira
Presidenteda Câmara de Vereadores

Campo Largo 7 Pr

Av. Padre Natal Pigato. 925 - Vila ElisabethCampo Largo - PR. 83607-240 — Telefone: (41) 32916000.

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNlCIPAL DE ORDEM P'ÚBLlCA
DEPARTAMENTODE TRANSPORTE PUBLICO

Memorando nº 146/2023— DTP

Assunto: Ampliação da Linha 120 Jardim Busmayer — N“ 13363 — 2023.

Prezado VereadorMárcio Ãngelo Beraldo,

Agradecemos pelo seu pedido de providências em relação a reformulação do

trajeto da linha 120 - Jardim Busmayer. passando pela Rua Balduino Vidal e virando na

Rua José Domingues Mendes. para atender o condomínio Campo Felice. Reconhecemos

a importância de atender as reivindicações dos moradores locais e compreendemos a

necessidade de um transporte coletivo eficiente.
No entanto, gostaríamos de informar que uma mudança no trajeto da linha requer

um estudo aprofundado, levando em consideração diversos aspectos, como a viabilidade

técnica, a análise do impacto na operação e os recursos disponíveis. Atualmente, o

Departamento de Transporte Público está direcionando seus esforços para a realização

da nova licitação, a qual exige um cuidadoso planejamento e trabalho para garantir o

melhor atendimento à população como um todo.

Nesse sentido, é necessário avaliar de forma criteriosa as possibilidades e os

recursos disponíveis antes de realizar qualquer modificação no trajeto da linha.

Comprometemo—nos em considerar essa solicitação juntamente com as demais

demandas da comunidade, buscando sempre a melhoria contínua do transporte público

em nossa cidade.
Agradecemos a compreensão e o envolvimento com as necessidades dos

cidadãos. Continuaremos trabalhando para atender às demandas da população da melhor

maneira possível.
Atenciosamente,

Campo Largo, em 18 de Maio de 2023.

rt, Laillmáno, 2245 , Centro,Campo largar pn, mem-um Campo Largo vam; Tel. (Al ) 3392.3371WWW!:

um

corirgnrmt

lA

DO

“SE

(,0

<
&

53
%
o
E

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM P'ÚBLICA
DEPARTAMENTODE TRANSPORTE PUBLICO

MuNICIPID DE CAMPO LARGO
Assinªdo Dsigitnlmeute por:
722 615 35968
02/06/2023 16 26 23

Samir Moussa
SecretárioMunicipal da Ordem Pública

Prefellurs de Campo Largo
MUNICIPQO DE CAMPO LARGO

, undo ilmenle por:
: Conso"CIRNE D OLIVEIRA
0005 210 96486

mwezA/oS/zousir 45 ªs
Diretor de Departamentoae Transporte público Mummpal

Assmadoºnigfàªmeâgeªmpor:
LUIZ FELIPE GOMES
DELLAROZA
075 949539740

0500 3 13 22 59“mm ar;-ul .V.“. . mm :emhndn dwg-QM m wp

Lirª Felipe Gomes Dellaroza
EngenheiroCivil

Preleilura de CampoLargo

R, Cammino, 2245 , oemm, CampoLargo Pn, assuma CampoLargo ParanáTel (41) 3392-3371
v

mAsamwo

EM

,moscnzau

pm».

www:“:

:x
no

550

_

Durmno

umas

mus

ESTE

orzwsura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Ã Secretaria Municipal de Ordem Pública.

Considerando o requerimento do ilustre vereador,

encaminhe-seo presente processo para manifestação.

Após, retorne—se & Secretaria Municipal de Governo para

que possamos encaminharresposta à Câmara Municipal de Vereadores.

Prazo para manifestação 05 dias.

Campo Largo, 08 de março de 2023»

MUNICIPIO D AMPO LARGO
Assinado tªlmente por:
ALZIRA PERE CEQUINEL
038.911,57? 5
09/03/2023 08 43:47

As mn: mgw wanna. com umª:-onMm ...E. um,
um»

Alzira Cequinel
Diretora de Departamentoda Secretaria de Governo

Ilmo Sr, Samir Moussa
Secretário Municipal

Av, Padre Natal Figaro, 925 - Vila ElisabethCampo Lªrgo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291—5000.

&

MWBIDSáTàBa-zãa